



**МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРОНВЕРКСКОЕ**

197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2017 года

№ 37

«О внесении изменений в некоторые постановления Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, касающиеся местного бюджета на 2018 год»

Руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 14 ноября 2017 года № 26 «Об утверждении Прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:

1.1. в Приложении:

строки 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«общегосударственные вопросы	тыс. руб.	19 342,7	23 187,9	23 582,4	28 373,3	33 116,4	29 554,1
национальная безопасность и правоохранительная деятельность	тыс. руб.	251,2	236,9	642,0	647,0	681,9	718,1
национальная экономика	тыс. руб.	166,5	141,0	140,3	365,4	385,1	405,5
жилищно-коммунальное хозяйство	тыс. руб.	27 463,4	40 740,9	40 672,9	39 151,0	41 265,2	50 954,8
образование	тыс. руб.	689,2	850,8	392,2	746,0	786,3	828,0
культура, кинематография	тыс. руб.	2 834,5	4 984,7	3 076,0	4 413,5	4 651,8	4 898,4
социальная политика	тыс. руб.	6 924,9	7 860,4	10 068,4	11 264,9	11 873,1	12 689,4» ;

строки 4, 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«сумма расходов местного бюджета муниципального образования, направленных в отчетном периоде на содержание органов местного самоуправления муниципального образования, в расчете на одного жителя муниципального образования	руб./чел.	885,94	1 083,39	1 111,54	1 337,35	1 560,92	1 393,01
доля расходов местного бюджета муниципального образования, направленная в отчетном периоде на содержание органов местного самоуправления муниципального образования, в общей сумме расходов местного бюджета муниципального образования	%	33,1	29,4	29,7	32,9	35,2	29,2» ;

строки 5, 10 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«сумма средств местного бюджета муниципального образования, направленная в отчетном периоде на проведение благоустройства территории муниципального образования, в расчете на одного жителя муниципального образования»	руб./чел.	1 257,89	1 903,51	1 917,09	1 845,35	1 945,00	2 401,72» ;
---	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	-------------

«уборка территорий, тупиков и проездов»	кв. м	-	-	-	403,0	403,0	403,0»;
---	-------	---	---	---	-------	-------	---------

строки 3, 6, 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«численность населения, принявшее участие в досуговых мероприятиях»	тыс. чел.	8,5	3,6	2,0	2,1	2,1	2,1»;
---	-----------	-----	-----	-----	-----	-----	-------

«сумма средств местного бюджета муниципального образования, направленная в отчетном периоде на проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования, в расчете на одного жителя муниципального образования»	руб./чел.	28,86	204,80	88,10	104,28	109,92	115,74
--	-----------	-------	--------	-------	--------	--------	--------

удельный вес населения муниципального образования, принявшего в отчетном периоде участие в досуговых мероприятиях муниципального образования	%	38,93	16,8	9,43	10,06	10,6	10,6»;
--	---	-------	------	------	-------	------	--------

строку 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«сумма средств местного бюджета муниципального образования, направленная в отчетном периоде на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан для жителей муниципального образования, в расчете на одного жителя муниципального образования»	руб./чел.	12,85	8,12	7,17	11,78	12,42	13,08».
---	-----------	-------	------	------	-------	-------	---------

2. Внести в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 14 ноября 2017 года № 28 «Об установлении Перечня и кодов целевых статей расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2018 год» следующие изменения:

2.1. в Приложении:

строку 20 изложить в следующей редакции:

«50500 08230	Выплата ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах; выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах»;
--------------	--

в строке 28 слова «водных акваторий,» исключить.

3. Внести в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 14 ноября 2017 года № 27 «Об утверждении среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

3.1. после строки Общий объем расходов дополнить строкой следующего содержания:

«Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января					0,0	0,0	0,0»;
---	--	--	--	--	-----	-----	-------

3.2. пункты I, 1, 1.2, 1.2.1, 1.2.1.1 изложить в следующей редакции

«I	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ		0100		28 373,3	33 116,4	29 554,1
1.	Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское	906			3 782,7	3 884,2	4 036,9»;

«1.2	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	906	0103			2 539,3	2 659,8	2 773,5
1.2.1	Содержание и обеспечение деятельности муниципального совета	906	0103	00200 01020		1 655,5	1 744,8	1 837,3
1.2.1.1	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	0103	00200 01020	200	1 654,5	1 743,8	1 836,3»;

3.3. после пункта 1.2.4.1 дополнить пунктами II, 1.3, 1.3.1, 1.3.1.1 следующего содержания:

«II	ОБРАЗОВАНИЕ	906	0700			20,0	-	-
1.3	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	906	0705			20,0	-	-
1.3.1	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы	906	0705	42800 06180		20,0	-	-
1.3.1.1	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	906	0705	42800 06180	200	20,0	-	→»

3.4. пункты 3, 3.1, 3.1.1, 3.1.1.1, II, 3.4, 3.4.1, 3.4.1.1, 3.5, 3.5.2, 3.5.2.1, III, 3.6, 3.6.1, 3.6.6.1, IV, 3.7, 3.7.1, 3.7.1.1, V, 3.9, 3.9.1, 3.9.1.1, VI, 3.11, 3.11.2, 3.11.2.1, VII, 3.12, 3.12.1, 3.12.1.1 изложить в следующей редакции:

«3	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское	959				82 338,0	85 597,8	97 298,5
3.1	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	959	0104			24 426,6	24 568,1	25 353,3
3.1.1	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации	959	0104	00200 01030		2 844,0	2 977,3	3 094,6
3.1.1.1	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	959	0104	00200 01030	200	2 837,5	2 970,8	3 088,1»;

«II	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ и ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		0300			647,0	681,9	718,1
3.4	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	959	0309			137,0	144,4	152,1
3.4.1	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий	959	0309	21900 02090		137,0	144,4	152,1
3.4.1.1	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	959	0309	21900 02090	200	137,0	144,4	152,1
3.5	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	959	0314			510,0	537,5	566,0»;

«3.5.2	Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 2018 году»	959	0314	79500 12510		50,0	52,7	55,5
3.5.2.1	Закупка товаров, работ и услуг для	959	0314	79500	200	50,0	52,7	55,5»;

	обеспечения государственных (муниципальных) нужд			12510				
«III	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА		0400			365,4	385,1	405,5
3.6	Общэкономические вопросы	959	0401			365,4	385,1	405,5
3.6.1	Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест	959	0401	31000 00101		365,4	385,1	405,5
3.6.1.1	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	959	0401	31000 00101	200	365,4	385,1	405,5»;
«IV	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО		0500			39 151,0	41 265,2	50 954,8»
3.7	Благоустройство	959	0503			39 151,0	41 265,2	50 954,8
3.7.1	Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий	959	0503	60000 04130		21 347,1	22 499,8	31 194,9
3.7.1.1	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	959	0503	60000 04130	200	21 347,1	22 499,8	31 194,9»;
«V	ОБРАЗОВАНИЕ		0700			746,0	786,3	828,0»;
«3.9	Молодежная политика	959	0707			250,0	263,5	277,5
3.9.1	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан	959	0707	43100 06190		250,0	263,5	277,5
3.9.1.1	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	959	0707	43100 06190	200	250,0	263,5	277,5»;
«VI	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ		0800			4 413,5	4 651,8	4 898,4
3.11	Культура	959	0801			4 413,5	4 651,8	4 898,4»;
«3.11.2	Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское в 2018 году»	959	0801	79500 12560		2 212,5	2 332,0	2 455,6
3.11.2.1	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	959	0801	79500 12560	200	2 212,5	2 332,0	2 455,6»;
«VII	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА		1000			11 264,9	11 873,1	12 689,4
3.12	Пенсионное обеспечение	959	1001			640,0	674,6	710,3
3.12.1	Выплата ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах; выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах»	959	1001	50500 08230		640,0	674,6	710,3
3.12.1.1	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	959	1001	50500 08230	300	640,0	674,6	710,3».

4. Внести в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 14 ноября 2017 года № 30 «Об утверждении ведомственных целевых программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2018 год» следующие изменения:

4.1. в Приложении 1:

в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:

в строке 2 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;

в строке 7 слова «28 932 700,00 руб.» заменить словами «29 199 700 руб.»;

в ПЕРЕЧНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:

наименование пятой колонки таблицы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из местного бюджета, тыс. руб.»;

по тексту слова «МБ» исключить;

подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

		«3 установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования»	январь - сентябрь	147,0	225	6000004133»;
--	--	--	-------------------	-------	-----	--------------

в строке ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ слова «28 932 700,0 руб.» заменить словами «29 199 700,00 руб.»;

4.2. в Приложении 2:

в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:

в строке 2 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;

в строке 4 слова «9 человек» заменить словами «15 человек»;

в строке 7 слова «141 500 руб.» заменить словами «365 400 руб.»;

в ПЕРЕЧНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	создание рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	15	в течение года	365,4	226»;	
----	--	---	----	----------------	-------	-------	--

в строке ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ слова «141 500 руб.» заменить словами «365 400,00 руб.»;

4.3. в Приложении 3:

в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;

в подпункте 2 пункта 2 ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ слова «- брошюры «Отчет Главы МО Кронверкское» (100 шт.)» заменить словами «- брошюры о мероприятиях в МО Кронверкское (100 шт.)»; слова «- квартальный календарь трио (100 шт.)» заменить словами «поздравительный календарь «С Новым годом!» (100 шт.)»;

4.4. в Приложении 4:

в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:

в строке 2 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;

в строке 4 слова «4 635 человек» заменить словами «2 135 человек»;

в строке 7 слова «2 436 400 руб.» заменить словами «2 212 500 руб.»;

в ПЕРЕЧНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:

в подпункте 3 пункта 3 слова «историко-патриотическая поездка делегации МО Кронверкское с посещением памятных и исторических мест России» заменить словами «экскурсионная поездка с посещением памятных и исторических мест России»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7	Организация посещения жителями МО Кронверкское новогоднего представления	приобретение и распространение среди жителей МО Кронверкское билетов на новогоднее представление для детей в Мюзик-Холле	250	октябрь - декабрь	230,5	226»;	
----	--	--	-----	-------------------	-------	-------	--

в строке ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ слова «2 436 400,00 руб.» заменить словами «2 212 500,00 руб.»;

- 4.5. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 5 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
- 4.6. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 6 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
- 4.7. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 7 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
- 4.8. в Приложении 8:
в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:
в строке 2 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
в строке 7 слова «404 000 руб.» заменить словами «137 000 руб.»;
в ПЕРЕЧНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:
подпункты 3 и 4 пункта 2 исключить;
в пункте 3:
в подпунктах 1 и 2 слова «интерактивных игр» заменить словом «тренировок»;
в подпункте 3 слово «60» заменить словом «20»;
в строке ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ слова «404 000,00 руб.» заменить словами «137 000,00 руб.»;
- 4.9. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 9 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
- 4.10. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 10 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
- 4.11. в Приложении 11:
в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:
в строке 2 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
в строке 7 слова «72 000 руб.» заменить словами «50 000 руб.»;
в ПЕРЕЧНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:
в пункте 2:
подпункт 3 исключить;
подпункт 4 считать подпунктом 3;
в строке ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ слова «72 000,00 руб.» заменить словами «50 000,00 руб.»;
- 4.12. в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:
в строке 2 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
в строке 7 слова «292 000 руб.» заменить словами «250 000 руб.»;
в ПЕРЕЧНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:
в пункте 2:
в подпункте 2 слово ««Зарница»» заменить словами «для жителей МО Кронверкское»;
подпункт 3 и 4 исключить;
в строке ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ слова «292 000,00 руб.» заменить словами «250 000,00 руб.»;
- 4.13. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 13 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
- 4.14. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 14 слова «№ 29» заменить словами «№ 30»;
- 4.15. в строке 2 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ Приложения 15 слова «№ 29» заменить словами «№ 30».

5. Внести в постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 28 ноября 2016 года № 34 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское и утверждении доходов бюджета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, закрепляемых за администратором доходов» изменения, таблицу пункта 2 дополнить после строки № 8 строками № 9 и № 10 следующего содержания:

«9.	959 1 13 02993 03 0200 130	Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
10.	959 1 16 21030 03 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

**Глава Местной Администрации
МО Кронверкское**

А.А. Соколовский